
'159 SECBETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E
INNOVACION

9999 SEGBETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E
INNOVACION . PLANTA CENTRAl

0000

Fecha Elaboración

014 05 2025 1s06 I 1415

de
DEVENGADO

Clase de
Gasto:Registro:

Banco:

Comprobante

Benef iciario:

OTROS GASTOS

GASTOS

Cuenla
Monetar¡a:

Numero Operación 0

1721186201 IYANEZ ULLOA WASHTNGTON ALFREDO

AFECTACION PRESUPUESTARIA

UBGPYPG SP ACT ITEM FTE ORG N. PfesT DESCRIPCION MONTO

0000l 00 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistenc¡as en el lnterior 80.00

80.00

0.00

80.00

0.00

0.00

80.00

TOTAL PBESUPUESTARIO

tvA

SUB - TOTAL

RETENCIONES IVA

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO

TOTAL A PAGAR

SON: OCHENTA DOLARES

DESCRIPCION: YANEZ ULLOA WASHINGTON ALFREDO.-hl 92 En atención al memorando SENES-SIES-DGUP-2025-OO4O-M donde se solicita pago de
viáticos por la comisión realizada a Guayaquil-Guayas, Santa Rosa, Machala-El Oro del 1 2 al 13 de enero de 2025, reconido de oóraiel
centro de recursos para el aprendizaje UTMACH.ip

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APTI()EAU():

APROBADO

FECHA:

2010512025

LAIJR¡ VICTORIA
P}RR¡ INCA

Funcion¡rio Responsable Director Financiero



159 SECRETABIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E
INNOVACION

9999 SECRETARIA OE EDUCACION SUPEBIOR CIENCIA TECNOLOGIA E
INNOVACION . PLANTA CENTRAL

0000

Fecna Elaborac¡0n

09 )5 2025

. CUR No.

1415 I 1415

de Clase de
Gaslo:COMPROMETIDO OTROS GASTOS

Comprobanle

Beneliciario:

GASTOS

Cuenta
Monelaria:

Numero Operación 0

1721186201 IyANEZ ULLOA WASHTNGTON ALFBEDO

AFECTACION PRESUPUESTARIA
PYPG SP ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION MONTO

01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subs¡stencias en el lnter¡or

TOTAL PRESUPUESTARIO

IVA

SUB. TOTAL

RETENCIONES IVA

TOTAL DEOUCCIONES PRESUPUESTARIO

TOTAL A PAGAR

80.00

80.00

0.00

80.00

0.00

0.00

80.00

SON: OCHENTA DOLABES

DESCRIPCION: YANEZ ULLOA WASHINGTON ALFREDO.- En atención al memorando SENESCYT-SIES-DGUP-2025-0040-M donde se sot¡cita pago de
viát¡cos por la comistón realizada a Guayaquil-Guayas, Santa Rosa, Machala-El Oro del 12 al 13 de enero de zO?5, recorrido Oe obrádel
centro de recursos para el aprendizaje UTI\,4ACH

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

13t05t2025
ffill*la"rigxli¡

Funcionúio Resp0nsable

VIERA

Director Financiero
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P\ tr',-..o A f Ll ) Memorando Nro. SENESCYT-SIES-DGUP-2025-0040-M

Quito, D.M., 18 de febrero de2025

PARA: Carlos Andres Viera Roman
Director Financiero

ASUNTO: Solicitud de Pago Comisión Machala- Washington Yánez

De mi consideración:

Por medio del presente, qna vez que la comisión de servicios institucionales a la ciudad de Machala- El
Oro, para los días 12y 13 de enero de2025, fue cumplida, solicito el pago de mi comisión de servicios,
para tal efecto, adjunto documentos como sustento:

o Designación para cumplimiento de comisión de servicios institucionales.
o Solicitud de autorización para cumplimiento de servicios institucionales.
. Informe de actividades y productos alcanzados Facturas (4).
I Pases de abordar (2).

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente,

Doc ume nto firmado electró nicam e nte

Sr. Washington Alfredo Yanez Ulloa
ANALISTA DE GESTIÓN UNIVERSITARIA Y POLITÉCNTCN S

Anexos:
- respaldosO59 I 60900 I 739899055.pdf

Copia:
Sr. Ing. Raul Fernando Tamayo Salgado
Director de Gestión Universitaria y Politécnica

Alexander Danilo Tipanruña Pillajo
Asistente de Transporte
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Secretaría de Educaciún Superior,
0iencia, Tecnología e lnnovación

SOLICITUD DE AUTOR]ZACIóN PARA CUMPTIMIENTO DE SERVICIOS TNSTITUCIONATES

irO. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓru PNRN CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS

NSTITUCIONALES

WAYU.DGUP.2O25.OO2

:ECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
tolol-l202s'

VIATICOS x MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

DATOS GENERALES

\PELLTDOS - NOMBRES (COMPLETOS) DE LA O EL SERVTDOR:

WASHINGTON ALFREDO YANEZ ULLOA

:EDULA DE IDENTIDAD: L721186201

)UESTO QUE OCUPA:

DIRECTOR DE GESTÓN UNIVERSITARIA Y POLITÉCNICA (S)

:IUDAD . PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL:

GUAYAQUIL -GUAYAS, SANTA ROSA, MACHALA - EL ORO

\¡OMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:

DIRECCIÓN DE GESTIÓN UNIVERSITARIA Y POLITECN]CA

FECHA SALI DA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm)
FECHA LLEGADA (dd-mmm-

aaaa )
HORA LLEGADA (hh:mm)

t2-o!-2025 / 07:51 t3-ot-2025 , 20:40 /

;ERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: WASHINGTON YÁNEZ, MARíA JOSÉ RODRIGUEZ, ESTEFANIA MORENO

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

En referencia al evento presidencial que se llevará a cabo en la ciudad de Machala el día 13 de enero de 2025, e

Señor Secretario Cesar Vasquez ha solicitado realizar la avanzada, coordinación de espac¡os para el montaje y e
acompañamiento en el evento 'RECORRIDO DE OBRA DEL CENTRO DE RECURSOS PARA EL APRENDIZNE Y U
|NVESTIGACIÓN EN LA UTMACH" donde el señor Presidente Constitucional de la República participara, desde e
domingo 12 de enero hasta el lunes 13 de enero del presente año y cumplir con la agenda prevista:

,/
DOMINGO, 12lDE ENER O DE 2025 /

07h51 - 08h48 TRASLADO AÉREO QUITO - GUAYAQUIL

O8h4O _ 12h30 MOVILIZACIÓru CUNYNQUIL HACIA LA UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA - UTMACH

12h30 - 14hOO RECORRIDO DE LAS INSTALACIONES DE LA UTMACH.

14h00 - 15h30 ALMUERZO

15h30 - 18h30 COORDINACIÓN PARA MONTAJE DEL EVENTO EN LA UTMACH

18h30 - 19h33 MOV|LtZACtÓru OeSOr,L4 UTMACH HACTA EL HOTEL EN LA CIUDAD DE MACHALA

19h33 - 2oh3o CENA /
/

LUNES,13 PE ENERO DE 2025 /

OT\OO/_o7h35 TRASLADO HOTEL _ UTMACH

07h35 - 13h30 COORDINACIÓN PARA MONTAJE Y ASISTENCIA DURANTE EL EVENTO

13h30 - 15h30 ALMUERZO.

15h30 - 17h30 VISITA AL INSTITUTO

17h30 - 18h30 MOVILIZACIÓru OESOT MACHALA HACIA AEROPUERTO DE SANTA ROSA

18h30 _ 19h50 ESPERA EN LA SALA DE EMBARQUE

1.9h50 - 2Oh4O /TRASLADO AÉREO SANTA ROSA - QUITO

TRANSPORTE

TIPO DE TRANSPORTE

(Aéreo, terrestre,
marítimo, otros)

NOMBRE DE

TRANSPORTE
RUTA

SALIDA LLEGADA

FECHA

dd-mmm-aaaa

HORA

hh:mm
FECHA

dd-mmm-aaaa
HORA

hh:mm

AEREO AVIANCA QUITO - GUAYAQUIL L2/Otl202s 07h51 L2/0I/2025 t 08h48

$üHiffff lÍ
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INFORME DE SERV!CIOS INSTITUC!ONAIES

NTO. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE

SERVICIOS INSTITUCIONALES:

WAYU-DGUP.2O25-OO2

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
t4loLlzozs /

DATOS GENERALES

APELLTDOS Y NOMBRES DE LA O EL SERIIDOR:

WASHINGTON ALFREDO YANEZ ULLOA

ruúvrRo DE CÉDULA: L72tLB62oL t

PUESTO QUE OCUPA:

ANALTsTA DE LA DrREcctóru oe c¡snóN uNtvERslrARlA Y

POLITECNICA 3

CIUDAD _ PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL:

GUAYAQUIL.GUAYAS, SANTA ROSA, MACHALA. EL ORO

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:

DIRECCIÓN DE GESTÓN UNIVERSITARIA Y POLITÉCNICA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: WASHINGTON YÁNEZ, MARíA JOSÉ RODRIGUEZ, ESTEFANIA MORENO

INFORME DE ACTIV]DADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

INFORME DE ACTIVIDADES

En referencia alevento presidencialque se llevará a cabo en la ciudad de Machala eldía 13Ue enero de 2025, el

Señor Secretario Cesar Vasquez ha solicitado realizar la avanzada, coordinación de espacios para el montaje y el

acompañamiento en el evento "RECORRIDO DE OBRA DEL CENTRO DE RECURSOS PARA EL APRENDIZAJE Y LA

INVESTIGAC|ÓN EN LA UTMACH" donde el señor Presldente Constitucional de la República participara, desde el

domingo 12 de enero hasta el lunes L3 de enero del presente año y cumplir con la agenda prevista:

/
DOMINGO, 12 DE ENERO DE 2025

07h51- 08h48 TRASLADO AÉREO QUITO _ GUAYAQUIL

O8h4O _ 12h30 MOVILIZACIÓru CUAYAQUIL HACIA LA UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA - UTMACH

12h30_ 14hOO RECORRIDO DE LAS INSTALACIONES DE LA UTMACH.

14h00 - 15h30 ALMUERZO

15h30 _ 18h30 COORDINACIÓN PARA MONTAJE DEL EVENTO EN LA UTMACH

1Sh3O - 19h33 MOVILIZACIÓru O¡SOT LA UTMACH HACIA EL HOTEL EN LA CIUDAD DE MACHALA

19h33 - 20h30 CENA

LUNES, rgór eNIeno DE 2025

OThOO - 07h35 TRASLADO HOTEL - UTMACH

07h35 - 13h30 cooRDINACIÓN PARA MONTA]E Y ASISTENCIA DURANTE EL EVENTO

13h30 - 15h30 ALMUERZO.

15h30 - 17h30 VISITA AL INSTITUTO

17h30 - 18h30 MOVILIZACIÓ¡¡ O¡SO¡ MACHALA HACIA AEROPUERTO DE SANTA ROSA

18h30 - 19h50 ESPERA EN LA SALA DE EMBARQUE

19h50 _ 2Oh4O TRASLADO AÉREO SANTA ROSA - QUITO

PRODUCTOS ALCANZADOS:

Se atendió la coordinación previa, durante y posterior, necesaria para la realización del evento denominado

"REcoRRIDo DE oBRA DEL cENTRo DE RECURSOS PARA EL APRENDIZAJE Y LA INVESTIGACIÓN EN LA UTMACH,,,

del cual de la Dirección de Gestión Universitaria y Politécnica tiene a su cargo la gestión, en el mencionado

evento, el Sr. Presidente de la República recorrido la obra; se incluye link que contiene fotografía e información

adicional:
https://www.com u n icacion.gob.eclel-n uevo-ecuador-se-construve-desde-las-a ulas-gobierno-de-noboa-im pu lsa-

ffffirtffff il



RIPÚBtICA
, t}EL ECUAI)OR

Secretaría de Educación Superior,
Ciencia, Tecnología e lnnovación

FIRMA DE tA O Et RESPONSABLE TDT UNIDAD DEt SERVIDOR FIRMA DE tA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O

s oe eoucecróN suPERroR OTSIÓI.¡ UNIVERSITARIA Y

Punto de Atrncién al lJsuario: \thynpei t7-I7 y Alpallana, edificic []elfos, 0uito

[dif icia llatri¿: Álpaliana [7-]Ei entre {v. Siequ de Alraqru y S/hymter.

Código Fostal: 1lü51t. ljui;r - [cuadur. Teléfono: [U:-: ]li3ri-3tJu

wl,rw"edriacionruperior.g*b.ec
fcüAn0fi§:,
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Grond Hoüel
AMERICANO

GRAND HOTEL AMERICANO GHA CIA LTDA

FACTURA 001004-00003661 I
NUMERO DE AUTORIZACION

1201202s0107 91 7391 44001 2001 00400003661 1 00000203 1 4

FECHA Y H(xA DE AuroRlzAGlott : NO ENVIADA

R.U.C.: 07917391M001

DIRECCóN MATRIZ:

TARQUI S/N Y 25 DE JUNIO

SUCURSAL:

CONTRIBUYENTE ESPECIAL

AMBIENTE

PRODUCCION

CLAVE DE ACCESO

EMISION

NORMAL

Junin e/. Sucre y Olmedo

No ilililt¡tffiililt 11ilil|1ililililil! l ll !l lffilllll üfl lll lll fl
1 20'1202501A7 9'17 391 44W12W1 00400003661 1 000002031 4OBLIGADO A TLEVAR CONTABITIDAD Sí

AGENTE DE RETENCION RESOLUCION NAC-DNCRASC2O.IXXXXMOI

FECHA DE EMISION

12ene. /2025 z
RA;ZóN SOC¡AI / NOMBRES / APEIIIDOS

YANEZ ULLOA WASHINGTON ALFREDO

RU.C./ C.I.:
1721186201

DESCRIPCION PRECIO TOTAL

HOSPEDATE 1.00 ¿[5.69 45.69

HAB # HUESPED ENTRADA

21'l

¡NFORMACION AD¡CIONAL
Dirección :

QUITO

Ciudad:

QUITO

Correo Electrónico:
wa_yanez@hotmail.com

YANEZ ULLOA WASHINGTON ALFREDO '12 ene.l2O25 13 ene./2025

SUBTOTAT 15%

SUBTOTAI. O%

SUBTOTAT

tvA 15%

SERVtCtO

TOTAL USD f

45.69

0.00

45.69
6.85

0.00

52.54/

Forma de Pago Valor Plazo Tiempo
Para envio de comprobantes electonicos al
orreo: contabilidad@hoüelemachala.com

SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO

TIPO DE MONEDA DÓLAR AMERICANO

Días

Correo Electrónico : www.contabilidad@hotelesmachala.com Teléfono : O72-966400



)in: Av Sucre yTorqui t.: 07ó001929
d.: 0990 358513 t.: 09ó8 292315

lrlscholo . E! Oro. Ect¡odor
Emolk lviierl 986@9moil.com

0 0 0 010103

rhü-Ru.C.ltm¡mfihf.tt. 1
CAITUCA 2O DE DMEIBÉ,DEL N



NO TIENE LOGO
R.U.c.: 07 04296888001

FACTURA

No. 002-002-000007530

NúurRo or RuroRlzlclór.l

1 30 120250 1 07 0429688800't 200200200000753000000 1 44 I 1

FECHA Y HORA DE
nuroRrzRCróu:

AMBIENTE:

rursróN:

CLAVE DE ACCESO

1410112025 10:07:35

pRooucctór.¡

NORMAL

MENDOZA VERA JESSICA NARCISA

PICANTERIA NUEVO EDEN

Dirección AVENIDA MALECON S/N Y OLMEDO Y SUCRE

l\,4atriz:

., CIRCUNVALACION NORTE Y 15AVA ESTEulreccton
Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD

zón social / Nombres y Apellidos: YANEZ ULLOA WASHINGTON ALFREDO

ión 1721186201

1310112025 Placa / Matrícula:

: MACHALA

Cod.
Principal

Cod.
Auxiliar

Cant¡dad Descr¡pción Detalle Adicional
Precio Unitario

Subs¡d¡o
Prec¡o sin
Subsidio

Descuento
Precio Total

7.12.00010
1 .00 Consumo de Al¡mentos 17.50 0.00 0.0c 0.0( 17 .5(

lnformación Adicional
3UBTOTAL O% 17.5C

lDirección: 
MACHALA 

I

I Email: wa_yanez@hotmail.com 
I

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.0(

SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.0(

I rg - rnn¡er¡ oe cReorro I rz.so I

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 17.5(

TOTAL DESCUENTO 0.0(

ICE 0.0(

TOTAL DEVOLUCION IVA 0.0(

IRBPNR 0.0c

PROPINA 0.0c

VALOR TOTAL 17.50

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO O.OO

AHORRO POR SUBSIDIO: 0 00

(lncluye IVA cuando corresponda)



RIPÚBLICA
OEL ECUAO{IR

Secretaria de [ducación Srperior,
Ciencia, Tecnología e Innovación

APLICA PARA PASAJES AÉREOS

EN cAso DE quE pARA Et cuMpLIMrENTo DE tA colvt¡srón DE sERvrcros REQUTERA pAsAJEs eÉn¡os ReurrRA n
u olR¡cctóN ADMtNtsrRATtvA EsrA AuToRlzeclóru DEBIDAMENTE TLENADA y IEGAUZADA, coN At MENos 72

HoRAs o¡ a¡¡r¡crpecróru

coNDrcroNEs pARA u ¡rurs¡óru DE pAsAJEs aÉR¡os:

1.- Una vez emitido el boleto, el correcto uso del mismo es de total responsabilidad del usuario a nombre de
quien fue emitido
2.- En caso de que un boleto emitido no haya sido utilizado, podrá ser revalidado para ser utilizado en otra fecha

Y/ o sometido a reembolso. Los gastos generados deberán ser asumidos por el funcionario a nombre de quien

se emitió el boleto. La fecha para la utilización no podrá exceder al plazo de vigencia del contrato suscrito.
3. Los servidores públicos deberán en un plazo máximo de 48 horas hábiles posteriores al cumplimiento de los

servicios institucionales, remitir la copia del boarding pass, bajo ningún concepto se otorgarán nuevos pasajes

aéreos mientras el beneficiario no haya entregado la copia de los descargos de su último ticket aéreo emitido.

4. Yo, Washington Alfredo Yánez Ulloa , portador de la cédula de ciudadanía No. 1721186201

Autorizo expresamente a la Secretaría de Educación, Ciencia, Tecnología e lnnovación (SENESCYT), para que

realice el descuento de mi rol de pagos o liquidación final de haberes, de los valores correspondientes a

revalidación de boletos aéreos o gastos administrativos generados por el reembolso de boletos aéreos no

utilizados.

Punto de Atención al Usuario: iVhyrrrprr [7-i7 y,{lpal}ana, rdiliri* ürlior, iluilc
Idíficio llatri¿: Álpirllara l /-]liJ e nlre /iv. lJitqu le A[;r*qrc y i!ltyr.lprt.

Codigo Postal: 170r¡18. Uuito - Lcradur, Teléfono: 5$3-l 3$3ri-"1cü

't,¡;r;.eCu c¿ciriisu¡le ilo r.qr: b.e r füffióffirll



.j:'i\ EURovtAJES y rouRs RUc L79L2260s4001r"t '' r'*+1 i Agency Address: Av. 6 de diciembre y Juan Boussingalt. Edificio T6. piso 6. oficina 604
lüf0Vlillq§ j)' rérétoño: 5e3 e ee703532

Recibo de boleto electrónico
Preparado para
YANEZA/VASHINGTON

CODIGO DE RESERVACION

ORDER ID

AIRLINE ORDER ID

FECHA DE EMISION

ruúvrRo DE BoLETo

ruúvrRo DE FAcruRA

eEnoliruEe EMrsoRA

AGENTE EMISOR

uelcRclóN DEL AGENTE EMrsoR

ruúvrERo rere

rrIÚUERO DE CLIENTE

YWINNH

lSXXXPQ2W9POT

2K_2UEWWI

1-0 ene 25

5472402666967

202989

AEROLI NEAS GALAPAGOS S.A

EUROVIAJES Y TOURS RUC 179122605400]-/ADT

QUTTO, EC

7952L422

l2SENES

lnformación De Vuelo
FECHA AEROLÍNEA SALIDA LLEGADA OTRAS NOTAS

L2 ene 25 AEROVIAS DEL QUITO, ECUADOR GUAYAQUIL, Cabina TURISTA
CoNTINENTE ECUADOR Número de asiento REQUIERE
AV 1632 CHECK-IN

Hora Límite de equiPaje 0 PIEZAS

07:5L Hora Base de tar¡fa ZEOBoBRI

operado por; 08:48 Est, emission 47.79 KG COz

AVIANCA

Esta no es una tarjeta de embarque

Detalles De Pago

EFECTIVOForma de pago

Endoso/restricciones NINGUNO

usD 40.00Tarifa 10.00

lmpuestos / comisiones / cargos USD 6.00 EC (IMPUESTO DE PARTIDA DEL

GOBIERNO'IMPUESTO DE PARTIDA

AEROPORTUARTO) 
.

, 
usD 16.s7 OR (ECUADOR AIRPORT TAX)

sD 3.oo wr (TARIFA POR SEGURIDAD)

Tarifa total USD 65.57l/



TICKET ELECTRONICO

INFORMACION DE TU PASAJE NRO 3360300193160

Es ¡mportante que leas estc dGcuma4to
Nombre de Pasajero
Vat
Ciudad y Fecha de Emision
Doc. de Identificaclón
Tipo de Pasajero
Código de Reserva

Agente Emisor
Agencia/Oficina

WAS}IIÍ{GTON YANEZ ..

QUITO, lO/ 0L/2A25 77 :52
NI1721 186201
Adulto
DFBKPG

AHINOA CONSOLIDADOR S.A.
AV DIEGO DE ALMAGRO N37.27 Y WHYMPER

0996488427 - RESERVAS @ MAXITICKET. EC

UIOR979OK

SERVICIO AEREO REGIONAL REGAIR CIA, LTDA.

MARTIN DE UTRERAS N31-234 Y MARIANA DE ]ESUS
t79t28722300L

Dirección
Telefono
Usuario

Linea Aerea
Nombre
Dirección
RUC

Desglose de'tu pago
Concepto
Tarifa
Equlvalente tarifa en moneda
Tasas e lmpuestos (2)
Tour Code
Total Pasaje
Fees (3)
Total Pagado
Forma de Pago
Tipo
CASH
(1)
(2)
(3)
Itinerario
7A.852
Origen
Destino
Salida Fecha - Hora
Llegada Fecha - hora
Tarifa
Equipaje de Bodega
Estatus
Comentar¡os

Monto
USD 7T,74
USD 7L,74
usD 18.26

usD 90.00

usD 90.00 /

Detalle

USD - US DOLLAR

usD 10.76EC 5.500R 200WT

SANTA ROSA

QUITO
MON 13-lAN-2025 19:50
MON 13-JAN-2025 20:40
ETRUIOL
20 KILOS
ABIERTO PARA USO

EL PASAJERO DEBE PRESENTARSE COMO MINIMO DOS HORAS ANTES DE LA SALIDA DEL VUELO.
EL USO DE MASCARILLA ES OBLIGATORIO Y SOLO PODRA INGRESAR EL PASA]ERO AL AREA DE SALIDAS
NACIONALES.
AL MOMENTO DE SU RESERVACION ES IMPORTATE QUE FACILITE INFORMACION DE CONTACTO (CELULAR,



Pase de abondrr/Boardj.ns pass yANEZIWASHINGT0N

SaIa / Crt" I Hora enA3 I

'ñ flil"]?:".::,.;;:!:-",:";".:;::"y
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AVIANCA ECUADOR S.Avendrdo pol. / Solrl as:

Avianca \ tt{»
cÚ

::l ri ;r Ll itr; E

Equrpaje de mar¡ouarry-on baggage

NO

INCLUDES



TARJETA DE ETTIBARQUE

VUELO

7A852
PUERTA

YANEZ4A/ASHINGTON

SANTA ROSA
QUITO
19:50

EiIBARSUE

18:50

NOMBRE

ORIGEN
DESTINO

SALIDA

FOID,TKI{E

TKT

ASIENTO

16F

FEGHA

BOOKING
CABINA
SECUENCN

l3JAit

DFBKPG
Y

011

Tu liaea eé¡ea



Washington Alfredo Yánez Ulloa

De:

Enviado e!:
Para:
CC:

Asunto:

Marca de seguimiento:
Estado de marca:

Estimados,

César Augusto Vásquez Moncayo
viernes, 10 de enero de 2025 17:26
Washington Alfredo Yánez Ulloa

Raúl Fernando Tamayo Salgado; María José Rodríguez Villota; Alexander Danilo
Tipantuña Pillajo

RE: RV: AVANZADA PROVINCIA DE EL ORO

Seguimiento
Completado

Se autoriza la/.omprade pasaje y comisión de servicios, proceder conforme la normativa legalvigente./

Saludos cordiales

De: Washington Alfredo Yánez tJiloa r'
Enviado el: viernes, 10 de enero de 2O25 77:L7

Para: César Augusto Vásquez Moncayo <cvasquezm@senescyt.gob.ec>

CC: Raúl Fernando Tamayo Salgado <rtamayo@senescyt.gob.ec>; María José Rodríguez Villota
<mrodriguezv@senescyt.gob.ec>; Alexander Danilo Tipantuña Pillajo <atipantuna@senescyt.gob.ec>
Asunto: RV: RV: AVANZADA PROVINCIA DE EL ORO

Estimado Secretario,

En virtud a [a realización det evento, Recorrido de Avance Universidad Técnica de Machata, soticito su

autorización para ta comisión de servicios institucionates y ta compra de pasajes aéreos tos días domingo 12 y ./
[unes 13/'e enero del2O25, de acuerdo at siguiente detatte: ./

AEROREGIONAL
2 7A852 L 13JAN MO ETRUTO SS1 1950 2040
TARIFA USD 9O.OO + FEE
Tarifa no permite reembolso
Permite 3- equipaje de 23kg

Mariscal
Sucre lntl,
Quito,
Ecuador

Jose Joaquin
De Olmedo,
Guayaquil,
Ecuador

USD 65.57 + FEE
*Tarifa suieta a cambio hasta la emisión en firme del boleto
*NO Permite Cambios
*NO Permite Reembolso
r'SOLO ARTICUTO PERSONAL ( Mochila o cartera)
*No permite asignación de asiento



* SOLO ARTICULO PERSONAL ( Mochila o cartera)
*No permite asignación de asiento

AEROREGIONAL
2 74852 L 13JAN MO ETRUTO SS1 1950 2040
TARIFA USD 9O.OO + FEE

Tarifa no permite reembolso
Permite 1 equipaje de 23kg
Cambios antes deI viaje USD 30 MAS IVA
Cambíos después de1 viaje USD 7A MAS IVA
No permit.e cambio de nombre

Saludos

De: Washington Alfredo Yánez Ulloa
Enviado: viernes, 10 de enero de 2025 16:40
Para: Alexander Danilo Tipantuña Pillajo
Cc: Raúl Fernando Tamayo Salgado

Asunto: RE: RV: AVANZADA PROVINCIA DE EL ORO

Muchas gracias agradezco tu ayuda con [a cotización de estos vuetos
12 de enero
Avianca ' 1632 i Mariscal Sucre lntl, Quito i Jose Joaquín De Olmedo, Guayaquil i 07:51 08:48 0

13 de enero de2025
2 7A 852 Y9L9C9 ETR UIO 19:50 20:40 S 0 735 15 00:50

Washington Al.fredo Yánez Uttoa
17211 86201
02t02t1987

De: Alexa nder Danilo Tipantuña Pillajo <atipantuna @senescvt.sob.ec>
Enviado el: viernes, 10 de enero de 2025 16:16

Para: Washington Alfredo Yánez Ulloa <wayanez@senescvt.gob.ec>

CC: Raúl Fernando Tamayo Salgado <rtamavo@senescvt.gob.ec>

Asunto: Re: RV: AVANZADA PROVINCIA DE EL ORO

Estimado Washington

Remito los itinerarios disponibles de acuerdo a la solicitud enviada:

Favor enviar los datos de los funcionarios que harán el uso de los boletos aéreos

NOMBRES COMPLETOS

CEDULA



** KIU AVAILABILITY ** TO UIO/QUITO, EC MON 13JAN25
1 7A 850 Y9 L9C9 ETR UIO 07:35 08:25 S 0735135 00:50
2 7A 852 Y9L9C9 ETR UIO 19:50 20:40 S 073515 00:50

1* MORE CARRIER DISPLAY

Saludos

De: Washington Alfredo Yánez Ulloa
Enviado: viernes, 10 de enero de 2025 13:36
Para: Alexander Danilo Tipantuña Pillajo
Cc: Raúl Fernando Tamayo Salgado

Asunto: Fwd: RV: AVANZADA PROVINCIA DE EL ORO

Estimado

Consideramos la delegación de la máxima autoridad, en función de la visita delSeñor Presidente a la
Universidad Técnica de Machala, como Director de Gestión Universitaria y Politécnica Subrogante solicito
gentilmente nos ayudes con los itinerarios de viaje para:

- IDA:Quito- Guayaquil Domingo primeras horas /

- REGRESO: Santa Rosa - Quito Lunes finalizar el día /

De no existir disponibilidad de vuelos por favor verificar otra ruta.

Es importante mencionar que pos cuestiones de logística cuento con un pasaje Quito Santa Rosa que no pude

utilizar.

Saludos Cordiales,

Washington Alfredo Yánez Ulloa
Director Gestión Universitaria y Politécnica (s)

Whymper E7-37 y Alpallana, Hdificio Delfos.

Telf.: +{593 2} 3934300 Ext. L304
Código Postal: L701518 / Quito - Ecuador

www.educacionsuperior.gob.ec

Mensaje reenviado
De: César Augusto Vásquez Moncayo <cvasquezm@senescvt.sob.ec>

Fecha: 10 ene 2025, LL:L2 AM -0500

Para: Washington Alfredo Yánez Ulloa <wavanez@senescyt.gob.ec>, María José Rodríguez Villota
<mrodriguezv@senescyt.gob.ec>, Estefania Carolina Moreno Roman <ecmoreno@senescvt.gob.ec>

Cc: María Milagros Ordoñez Chávez <mordonez@senescvt.gob.ec>

Asunto: RV: AVANZADA PROVINCIA DE EL ORO

Estimados,



Washington Alfredo Yánez Ulloa

De:

Enviado el:
Para:
Asunto:
Datos adjuntos:

Alexander Danilo Tipantuña Pillajo

viernes, 10 de enero de 2025 1B:00

Washington Alfredo Yánez Ulloa

RV: RV:AVANZADA PROVINCIA DE EL ORO

Recibo de pasaje electrónico, 12 enero para WASHINGTON YANEZ.pdf;TICKET

ELECTRÓNrCO 33603001 931 60 .pdf

Marca de seguimiento: Seguimiento
Estado de marca: Completado

Estimado,

Adjunto el boleto aéreo solicitado recordar que para el proceso de pasajes se debe concluir con el envío de

los documentos a continuación en un máximo de L0 días posteriores alviaje:

. BOARDTNG PASS (|DA/VUELTA)

. INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

. AUTORIZACIÓN QUE APLICA PARA PASAJES AEREOS

*Si los documentos cuentan con f¡rma física deben ser rem¡tidos de manera física (original) a la

Dirección Administrativa a menos que sean presentados para pago de viáticos en cuyo caso serán

enviados los documentos escaneados

De: E M ERG E NCIA E U ROVIAJ ES <ventas@euro-viajes.com>

Enviado: viernes, 10 de enero de 2025 L7:57
Para: Alexander Danilo Tipantuña Pillajo; Veronica Sarabia; lnfo
Cc: Wendy Tufiño
Asunto: RE: RV: AVANZADA PROVINCIA DE EL ORO

Estimado

Adjunto boletos solicitados.

Favor revisar.

Saludos,

De: info@euro-viaies.com <info@euro-viaies.com> En nombre de Alexander Danilo Tipantuña Pillajo

Enviado el: viernes, 10 de enero de 2025 77:34

Para: Veronica Sa ra bia <reservas2 @euro-via ies.com>; lnfo <info@euro-via ies.com>

CC: Wendy Tufiño <wendv.tufino@eu ro-via ies.com>
Asunto: Re: RV: AVANZADA PROVINCIA DE EL ORO



De: Alexander Danilo Tipantuña Pillajo <atípantuna@senescvt.gob.ec>
Enviado el: viernes, 10 de enero de 2025 L7:27
Para : Veronica 5a ra bia <reservas2 @eu ro-via ies.com>; lnfo <info @eu ro-via ies.com>
CC: Wendy Tufiño <wendv.tufino@euro-viaies.com>

Asunto: Re: RV: AVANZADA PROVINCIA DE EL ORO

Estimadas,

Una vez que se cuenta con la autorización de compra por parte de la máxima autoridad, se solicita !a
emisión del siguiente pasaje:

usD 65.57 + FEE
*Tarifa suieta a cambio hasta la emisión en firme de
*NO Permite Cambios
*NO Permite Reembolso
* SOLO ARTICUTO PERSONAT ( Mochila o cartera)
*No permite asignación de asiento

eo obliqatorio

AEROREGIONAL
2 7A852 L 13JAN MO ETRUTO SS1 1950 2040
TARIFA USD 9O.OO + FEE
Tarifa no permite reembolso
Permite 1 equipaje de 23kg
Cambios antes de1 viaje USD 30 MAS IVA
Cambios después deI viaje USD 70 MAS rVA
No permite cambio de nombre

Saludos

De: Veron ica Sa ra bia <reservas2 @euro-via ies.com>
Enviado: viernes, 10 de enero de 2025 16:56
Para: Alexander Danilo Tipantuña Pillajo; lnfo
Cc: Wendy Tufiño
Asunto: RE: RV:AVANZADA PROVINCIA DE EL ORO

Estimado Atexander,

Envío ta siguiente cotización según [o solicitado, única opción, tarifas sujetas a cambio de acuerdo a

disponibitidad de espacios.



COT¡ZACIÓN CON MALETA DE MANO
De acuerdo a la siguiente información:

Itinerario:
12 de enero

Avianca t 1632I Mariscal Sucre lntl, Quito I Jose Joaquín De Olmedo, G ,07'.51 08:48 0

13 de enero de2025
2 7A 852 Y9L9C9 ETR UIO 19:50 20:40 S 073515 00:50

Para:
Washington Atfredo Yánez Uttoa
17211 86201
02/0211987

De: Washington Alfredo Yánez Ulloa
Enviado: viernes, 10 de enero de 2025 16:40

Para: Alexander Danilo Tipantuña Pillajo

Cc: Raúl Fernando Tamayo Salgado

Asunto: RE: RV: AVANZADA PROVINCIA DE EL ORO

Muchas gracias agradezco tu ayuda con [a cotización de estos vuetos
12 de enero
Átián¿á ,1632 ! Mariscal Sucre lntl, Quito , Jose Joaquín De Olmedo, Guayaquil I Oz:St i 08:aB i j0

13 de enero de2025
2 7A 852 Y9L9C9 ETR UIO 19:50 20:40 S 073515 00:50

Washington Atfredo Yánez Uttoa
17211 86201
02/02/1987

De: Alexander Danilo Tipa ntuña Pillajo <atipantuna @senescvt.gob.ec>
Enviado el: viernes, 10 de enero de 2025 16:16

Para: Washington Alfredo Yánez Ulloa <wavanez@senescvt.qob.ec>

CC: Raúl Fernando Tamayo Salgado <rtamavo@senescvt.gob.ec>

Asunto: Re: RV: AVANZADA PROVINCIA DE EL ORO

Estimado Washington

Remito los itinerarios disponibles de acuerdo a la solicitud enviada:

Favor enviar los datos de los funcionarios que harán el uso de los boletos aéreos

NOMBRES COMPLETOS

CEDULA

FECHA DE NACIMIENTO

AGENCIA:

Envío los itinerarios solicitados, no garantiza disponibilidad



.l
Estimado

Consideramos la delegación de la máxima autoridad, en función de la visita del Señor Presidente a la

Universidad Técnica de Machala, como Director de Gestión Universitaria y Politécnica Subrogante solicito
gentilmente nos ayudes con los itinerarios de viaje para:

- IDA: Quito- Guayaquil Domingo primeras horas
- REGRESO: Santa Rosa - Quíto Lunes finalizar el día

De no existir disponibilidad de vuelos por favor verificar otra ruta.

Es importante mencionar que pos cuestiones de logística cuento con un pasaje Quito Santa Rosa que no pude

utiliza r.

Saluelos Cordiales,

Washington Alfredo Yánez Ulloa

Director Gestión Universitaria y Politécnica (s)

Whymper f747 y Alpallana, tdificio Delfos.

Telf.: +(593 2) 3934300 Ext. 1304

Cédigo Postal: 1"7ü1518I Quito - [cuador
www.educacionsuperior.gob.ec

Mensaje reenviado
De: César Augusto Vásquez Moncayo <cvasquezm@senescvt.gob.ec>

Fecha: L0 ene 2025, LL:72 AM -0500

Para: Washington Alfredo Yánez Ulloa <wayanez@senescvt.gob.ec>, María José Rodríguez Villota
<mrodriguezv@senescvt.gob.ec>, Estefania Carolina Moreno Roman <ecmoreno@senescvt.gob.ec>

Cc: María Milagros Ordoñez Chávez <mordonez@senescW.gob.ec>

Asunto: RV: AVANZADA PROVINCIA DE EL ORO

Estimados,

En virtud a la realización del evento, Recorrido de Avance Universidad Técnica de Machala, solicito se realice la

avanzada del mismo, por lo que autorizo su comisión de servicios, proceder conforme la normativa legal vigente.

Saludos cordiales

De: María Milagros Ordoñez Chávez

Enviado el: viernes, 10 de enero de 2025 10:54
Para: César Augusto Vásquez Moncayo <cvasquezm@senescvt.gob.ec>

CC: María José Rodríguez Villota <mrodriguezv@senescvt.gob.ec>

Asunto: RV: AVANZADA PROVINCIA DE EL ORO

14h00 Revisión logística Universidad Técnica de Machala:
2. Recorrido de avance por la Universidad Técnica de Machala (responsable: SENESCYT)


